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В) Биологияның фундаментальды заңдарын және теориясын, табиғаттағы құбылыстар мен 

үрдістердің биологиялық мәнін меңгереді;  

С) Биологияның теориялық және экспериментальдық негізін және биологияны оқыту 

технологиясынан білімін қолдануға қабілетті болады; 

D) Теориялық білімін практикада және экспериментальдық зерттеулерде қолдана алады;  

Е) Препарат жасау және тірі ағзалардың экологиясын оқуда әдістер мен тәсілдерді қолдану 

дағдылары қалыптасады. 

 

Модуль 3. Жаратылыстану негіздері  

Дублин дискрипторлары: А); В); С); D); Е). 

Пәннің атауы: Цитология және гистология  

Бағдарлама авторы: магистр, аға оқытушы Беркалиева А.С. 

Курсты оқытудың мақсаты: Студенттер клеткаларда жүретін негізгі заңдылықтарды түсінеді, 

осы білімге сүйене отырып медицина, ауыл-шаруашылығында, биотехнология салаларында 

қолдана алады. Клеткалар құрылысы мен және қызметтерімен терең танысып, ұлпа, ұлпалар 

классификациясын терең меңгереді. Өсімдіктер жене жануарлар клеткаларының құрылысы мен 

физиологиясының негізгі заңдылықтары, жануарлардың ұлпалалар жүйесінің құрылысы, қызметі, 

генезисі мен негізгі түрлерінің классификациясы және әртүрлілігі туралы түсініктерді 

қалыптастыру, ұлпалардың физиологиялық және репаративті регенерацияларының ерекшеліктері 

туралы теориялық білімді қалыптастыру. 

Пәннің қысқаша мазмұны: Пәнінің мазмұны адам және жануарлар организмiндегi жасушалар, 

ұлпалар, ағзалар, оның жүйелерінiң микро-, субмикроскопиялық құрылысын, клетканы зерттеу 

әдістерін, клетканың бөліну типтерін, адам мен жануарлардың эмбрионалдық даму 

ерекшеліктерін,  ұлпалардың морфо-функционалдық ұйымдасуын, ұлпалардың түрлерін, 

қызметтерін, жасушалар мен ұлпалардың биологиясын сипаттайды. Цитологиялық, гистологиялық 

уақытша препараттарды әзірлеу, жарықтық микроскопта талдай алу машықтарын 

қалыптастырады.    

Пререквизиттері: Биологияға кіріспе.    

Постреквизиттері: Генетика, Молекулалық биология 

A. Кәсіби педагогикалық қызметін ұйымдастыру барысында құзыретті шешімдер қабылдау 

үшін биология саласындағы іргелі білімі мен дағдыларын қолданады;  

B. Биологиялық, микробиологиялық нысандардың әртүрлілігі, идентификациясы, жіктелуі 

туралы негізгі түсініктерді сипаттайды. Биологиялық, биотехнологиялық, молекулалық-

генетикалық әдістерді қолдану арқылы тіршілікті ұйымдастырудың әртүрлі деңгейлеріндегі өмірге 

талдау жасауды жүзеге асырады; 

С. Микроскоппен жұмыс жасау, препараттарды бояу және фиксациялау әдістерінің икем 

дағдыларын меңгереді; 

Д. Жарық микроскоппен жұмыс жасап, олардың көмегімен цитологиялық және гистологиялық 

препараттарын жұмыс жасай алады; 

Е.  Ұлпалар типтерін анықтап, ажырата алу алады, микроскоптық көрінісіне қарап ұлпалардың 

зақымдану деңгейін бағалай алады.  

 

Модуль 3. Жаратылыстану негіздері  

Дублин дискрипторлары: А); В); С); D); Е). 

Пәннің атауы: Зоология 

Бағдарлама авторы: магистр, аға оқытушы  Абдукаримов А.М.  

Курсты оқытудың мақсаты: Жануарлар әлемінің табиғаттағы маңызы,алуантүрлілігі әлемдегі 

таралу жағдайлары  және жануарлар әлеміндегі таксондардың ұқсастықтары мен 

айырмашылықтарын қарастырады. 

Пәннің қысқаша мазмұны: Биологияның негізгі концепцияларын, әдістерін және оның даму 

болашағын; жануарлардың көптүрлілігін және олардың қалыптасуының негізгі заңдылықтарын; 

әртүрлі топтардың биологиялық прогресі немесе регресінің себептерін; органдар жүйелерінің 

құрылысы мен морфологиясын, омыртқасыз және омыртқалы жануарлардың негізгі 

таксондарының систематикасы мен эволюциясын; жануарлардың экологиялық жүйелердегі орны 

мен ролін; олардың шаруашылықтық, медициналық және кәсіптік маңызын игереді.   



Пререквизиттері: Биологияға кіріспе, Цитология және гистология, Жалпы биология (мектеп 

курсы) 

Постреквизиттері: Жануарлар және микроорганизмдер биоалуандылығы, Адам және жануарлар 

физиологиясы, Ырғыз-Торғай мемлекеттік табиғи резерватының флорасы мен фаунасы. 

А) Биологиялық объектілердің – өсімдіктердің, жануарлардың және микроорганизмдердің алуан-

түрлілігін түсіндіреді, бақылайды, сәйкестендіріреді, жіктейді, өсіру және түсіну үшін, құзыретті 

шешімдерді әзірлеу үшін биологиялық ғылымдар саласындағы іргелі білім мен дағдыларды 

қолданады; 

В) таралуын, тарихи даму заңдылықтарын, шығу тегін, дамуынтани алады; 

С) биосферадағы және адам өміріндегі орнын  білуі тиіс; 

D) жануарлардын көптүрлілігін және олардын қалыптасуын  білуі тиіс; 

Е) жануарлар дың  табиғаттағы орнын,маңыздылығын сипаттай алады. 

 

Кафедра меңгерушісі   Қуанбай Ж.І. 

Биология  кафедрасының мәжілісінде талқыланды және бекітуге ұсынылды  

№5  хаттама «24» желтоқсан 2024 ж. 

 


